TIT. XVI.

DE RECEPTATORIBUS¹.

1. MARCIANUS, lib. 2 publicorum Judiciorum.

Pessimum genus est receptatorum, sine quibus nemo latere diu potest². Et precipit ut perinde puniantur, atque latrones. In pari³ causa habendi sunt, quia cum apprehendere latrones possent, pecunia accepta, et subreptorum parte, demiserunt.

2. PAULUS, lib. sing. de peccatis Paganorum.

Eos, apud quos adfinis, vel cognatus latro conservatus est: neque absolvendos, neque severe admundum puniendo: non enim par est eorum effectum, et eorum qui nihil ad se pertinentes latrones recipiunt.

TIT. XVII.

DE FURIBUS BALNEARIIS.

1. ULPIANUS, lib. 8, de Officio proconsulis.

Fures nocturni extra ordinem audiendi sunt, et causa cognita puniendi: dummodo sciamus, in pena eorum operis publici temporarii modum non egrediendum. Idem et in balneariis furibus. Sed si tenebantur, vel effractores, vel ceteri his similes, nec cuiquam percusserunt, metalli pena, vel honestiores relegationis adscendi erunt.

2. MARCIANUS, lib. 2 Judiciorum publicorum.

Sed si interdiu furtum fecerunt, ad ius ordinarium remittendi sunt.

3. PAULUS, lib. sing. de peccatis Militum.

Miles, qui in furto balneario adprehensus est, ignominia mitti debet.

TIT. XVIII.

DE EFFRACTORIBUS ET EXPLATORIBUS.

1. ULPIANUS, lib. 8, de Officio proconsulis.

De his⁴, qui carcere effracto evaserunt, sumendum supplicium divi fratres Amilio Tironi rescriperunt. Saturninus etiam probat [in] eos, qui de carcere eruperunt, sive effractis foribus, sive conspiratione cum ceteris qui in eadem custodia erant, capite puniendis: quod si per negligientiam custodum evaserunt, levius puniendo. — § 1. *Explatores*, qui sunt atrociores⁵ fures (hoc enim est explatores), in opus publicum vel perpetuum vel temporarium dari solent: honestiores autem ordine ad tempus moveri, vel fines patrie juber excedere; quibus nulla specialis pena scriptis principalibus imposta est, idcirco causa cognita liberum erit arbitrium statuendi ei, qui cognoscit. — § 2. Simili modo et *saccularii*⁶ et *derectarii*⁷ erunt puniendi, item effractores. Sed enim D. Marcus effractorum equitem romanum, qui effracto perforatoque pariete pecuniam abstulerat, quinquennio abstinerem jussit provincia Africa (unde erat), et urbe, et Italia. Oportebit autem aequum, et in effractores, et in ceteros suprascriptos causa cognita statui, prout amissum suggestit: dummodo ne quis in plebeio operis publici penam, vel in honestiore relegatione excedat.

2. PAULUS, lib. sing. de Officio Praefecti vigilum.